XII.	XII.	Δ'. " " ") II.	XIV.	XIII. περὶ φιλοσοφίας γ'. Laert. V. 22.
deest	XIII.	M'. " " ") 12.	VI.	XI. περὶ φιλοσοφίας ᾱ.
deest	XIV.	N'. 13.	XII.	XII. περὶ φιλοσοφίας β̄.

Simplicius in lib. I. de anima text. 26. meminat suorum in metaphysica commentariorum. Sed illa interciderunt. Perierunt ab Alexandro Aphrodise. laudati *Aspafus*, (pag. 19, 26. edit. lat. Paris. 1536. fol.) *Eudorus*, (ibid. pag. 26) *Harmostus*, [a cl. Buhle in catalogo interpretum graecorum omissus.] Exstant e graecis vniuersi *latine* tantum editi, in omnes hos libros quidem Ioh. Philoponus [graece in bibl. Vindobonensi,] ex versione Francisci Patrici, Ferrariae 1583. fol. In libros duodecimi primores Alexander Aphrodiseus ex Ioh. Genes. Sepuluedae, Cordubensis, versione: (in libros XIII. ac XIV. fuit MS. in bibliotheca Ich. Vincentii Pinelli, teste A. Schotto in vita Aristotelis pag. 160. Meminat et Posseninus XII. 25. et 29. Bibl. selectae). — In librum XII. (Graecis XI.) *Themistius*, ex interpretatione Mosis

esse decimum: undecimum profectum esse a serio-  
re compilatore, et duodecimum esse fragmentum  
alius operis: prater IV. et VI. adhuc libr. VII.  
VIII. IX. XIII. XIV. secundum vett. editionum  
ordinem pertinere ad genuinam Aristot. metaphy-  
sicam: per Andronicum Rhodium ortam esse con-  
fusionem. Harl.

Hic liber graece editus est emendatus  
Parisii a Guil. Morello.

Libri duo postremi, quamuis Thomae Aquinati haud lecti, et omisi in Argyropoli ver-  
sione, tamen Aristoteli tribuuntur a Syriano et Philopono, tum ab Aphrodise quoque. Aristoteli vero esse et ad hoc opus pertinere, probat Du Vallius etiam ex eo quod VIII. i. Philosophus ipse promisit, se dicturum de entibus mathematicis atque ideis. Librum metaphys. nonnulli finiebant, teste *Syriano* in XII. p. 99. verbis fere postremis capituli penulti: ἀλλα περὶ μὲν τὸν ἀριθμὸν θεωρεῖ τὰ δικτυάτρα νοεῖ διωγμόν. Sed vulgata libro-  
rum diuisione est ex mente Alexandri Aphrodisei.

Aegaeo Alexandro tribuit Patricius, qui putat, Genesium confusisse Alexandrum Aphro-  
disiensem cum Alexandro Aegaeo. Atqui Genesius Sepulueda praefixit nomen Alex. Aphrodisei, nullo alio argumento nisi, quam quod dictio sit eadem fere, quae in ceteris Aphrodisei libris ob-  
servatur, et quod illi saepius a Syriano et Auer-  
rhoë sub Alexandri Aphrodisei nomine citentur. Varia contra Genesii opinionem monuit Patricius; quae partim grauias sunt, partim leuis, et quae recenset atque, quae inania sunt, refutat cl. Buhle. tom. I. Opp. Aristot. p. 292 sq. (vbi et ipse du-  
bitat, an commentarii vere Alexandrum Aphro-  
disiensem auctorem agnoscant, et de Alexandro

vtroque a p. 287. copiose agit.) Grauissimum est argumentum, quod auctor iterum prouocauerit ad *Sosigenem*, praecoptorem, (in Metaphys. pag. 239. 362. 393.) et *Aspafum* (ibidem pag. 19. 26. edit. Paris, fol.), aequali suum, eius quidem utriusque aetas cum aetate Alexandri Aegaei con-  
veniat, minime vero Alexandri Aphrodisenis. In codicibus quibusdam, nisi vel a librariis, vel ab confessoribus catalogorum nomen plenum ad-  
ditum fuerit, adsignantur commentarii Alexandro Aphrodiseni. Sic in cod. Bauer. CXLIX. p. 60. catal. commentarii Alexandri Aphrodisenis in Aristotelis metaphysicam: in cod. mediceo XII. plur. 87. (Bandin. catal. tom. III. p. 394.) Aristotelis metaphysicorum libri XIV. cum Alexandri Aphrodisenis commentario, qui totum codicis marginem ambit: in cod. Taurinensi CX. Alex. Aphrodisei comm. in septem libros metaphysico-  
rum Aristotelis, scilicet a libro VI. usque ad XII. et cod. CXXXIV. (catal. mest. græc. pag. 226 et 230.) qui continet commentaria Alexandri Aphro-  
disiei in ultimos nouem libros metaphysicorum Aristotelis: (editores catalogi adiecerunt hanc animaduersionem: „notatu digna sunt scholia in XIII. et XIV. librum, quae nec græcæ, nec lati-  
ne adhuc prodierunt, quamvis nonnulli dubitauerint, vt obseruat Fabricius torn. IV. Bibl. Gr. (de Alexandro Aphrodiseo,) num ea Alexandro Aphro-  
disio, an potius Alexandro Aegaeo, vel alii cui-  
libet, aut etiam Michaeli Ephegio tribuenda sint.“ atque cl. Buhle p. 185. Opp. tom. I. Aristot. iudi-  
cat, ex tribus illis codicibus, n. mediceo et duo-  
bus Taurinensibus, posse integri commentarii græci editionem adornari.) in cod. Coisliniiano CCCXXXI. (apud Montfaucon catal. p. 446.) fol. 1.

Kk

Alexandri

Mosis Finzii <sup>hhhhh</sup>). — In librum III. XIII. et XIV. (Graecis II. XII. et XIII.) *Syrianus Philoxenus* ex translatione Hieronymi *Bagolini* <sup>iiiii</sup>). Graece supersunt in variis bibliothecis, ut suo loco dicam.

*Astlepii* (Tralliani) scholia in VI. primores libros ex ore *Ammonii Hermeae* excepta, MSS. occurunt, [in bibl. reg. Paris. cod. MDCCCCI. et MDCCCCIV. atque forte eadem sunt, quae in cod. MDCCCXLIX. Paris. regio sub nomine *Ammonii* existant, manu eleganti Auveri Germani Romae ann. 1544. scripta, atque in cod. Bauar. CLVI. (catal. pag. 61.) sunt *Ammonii* scholia, an eadem? in VI. priores libros non sine lacunis, Metaph. cum scholiis *Hermeae* in cod. Escorial. teste *Plüero* p. 159. *Harl.*] tum teste *Labbeo* p. 113. Bibliothecae nouae MSS. in codice scripto Venetiis ab Antonio Eparcho anno 1574. Idem testatur *Ioh. Baptista Camotii* (qui medio saeculo post Christum natum XVI. Venetis floruit,) scholia graeca indebita in librum XIII. Metaphys. sive in biblioteca Renati Moreau. Habetur et *Georgii Pachymeris* Epitome, [in cod. Bauar. CLXXI. cat. pag. 66.] et *Herennii Philonis* Commentarius MS. qui in Leidensem transiit ex biblioteca Iacobi Vossii, et citatur a *Dionys. Petavio* dogm. theol. de deo III. 4. et *H. Dodwello* in diss. de Sanchoniathone pag. 16. *Fabric.* Est quoque *Herennii* explicatio in metaphysicam in cod. Bauar. CLXXIX. catal. pag. 70. — In cod. Coislino CLXV. teste Montfaucon. pag. 222 sqq. est *Theodori Metochitae Logothetae* opus de rebus philosophicis, politicis, ethicis etc. in eoque περὶ τῶν Ἀριστοτελῶν βιβλίων τῶν μετὰ Φυσικὰ, item περὶ τῆς Ἀριστοτέλεως δοξοφίας, καὶ περὶ τῶν μαθηματικῶν, tum περὶ Ἀριστοτέλεως καὶ τῆς εἰς τὸ Φυσικὸν καὶ λογικὸν εὐδοκιμησεως τῆς αὐτοῦ, atque ὅτι περὶ τῆς Ἀριστοτέλεως καὶ περὶ τῆς Φυσικῆς καὶ τοῦ αὐτὸν καὶ λογικῆς etc. — In bibl. Escorialensi, te-